presbitero canonici sancte Crucis nicliil dabunl. »

LUI.

De terra de \'er a Symonc, filio Girardi de Tiirre , data, el a Willelmo Ansoldi el

omnibus capltalibus doininis concessa.

iiut-1128. «Ad repriraendas improboruui quoinimque calumpnias, rerum

gestarum scripto traditarum plurimum valere meraoriam ipsi calump-

niatores non ignorant. Quamobrem et qui modo sunt et qui futuri

sunt omnibus notum volumus esse fidelibus, quia, eo tempore quo

domnus Willelmus abbas Imic monasterio presidebat , adholescens

quidam, nomine Symon, fdius Girardi de Turre, hoc ipsum a pro-

genitoribus suis agnomen retinens , cum esset in palacio comitis

Theobaldi , ab ipso milicie usui recens mancipalus, in liac scilicet

Carnotensi urbe
,
gravissimo quodam et incurabili langore correplus,

et per dies plurimos in domo cujusdam sororii sui, sororis enim sue

mariti, hujus scilicet convicanei nostri Willelmi , fdii Ansoldi, lecto

decubans et desperabiliter egrotans detentus est. Cumque diuturno

' Stephanus de Garlanda , Guîllelnii de da|)lfer, prlvalissimusque consiliarius, cu-

Garlanda Franciœ dapiferi quarlus filius
,

jus magnae partes fuerunt in regno Franciae

decanus Aurelianensis , Parisiensis arcbi- adniiiiislrando. De quo vid. Gn//. CAn'.i.^,

diacoiius, régis Ludovici VI cancellarius, t. VIII, col. i5oi sqq.
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jaranimis esset langore tabcfaclus, ad monacliatus succursum, in hoc

nostrum sancti Petii Carnoti scilicet moiiasterium, confugit, et quan-

dam terram , quam liered itario jure apud Ver habebat, in feodo episcopi

CarnoLensis et Sancionis de Feritate et Nivelonis filiique sui Urso-

nis, qui eam de alterutro feodaliter tenebant, tolara huic ecclesie,

pro anime sue salute, in eleinosinam dédit. At, cum predictus sororius

ejus Wilielmus Ansoldi hanc sororii sui elemosinam niilla vellet ra-

tione coiicedere , ipsius comilis, qui tune forte aderat, Tlieobaldi

atque totius domus sue majoris Andrée de Baldimento, ejusdem Symo-

nis cognati, precatu atque coiisilio, ejusdem terre medietatem , ut

reliquam fîrmiter et quiète Iiabere possemus, eidem Willehno dimi-

simus. Huic autem donationi tam ipse cornes Theobaldus et scnescallus

ejus prefatus Andréas de Baldimento, quam innumeri ejus barones et

fere omnes ejusdem Symonis commilitones inlerfuere. Transacto

deinde duorum annorum spacio, apud predictos capitales dominos, ut

defuncti elemosinam suo nobis concessu confirmarent, grandi ère date,

obtinuimus, et episcopus quidem tune Gaufridus de Leugis hoc liben-

tissime,pluribus audtentibus, concessit. Porro Nivelo et filius ejnsUrso,

non modico cre accepto, et cum eis Willehnus Ansoldi , die statuta in

capitulum nostrum conA'enerunt , et
,
présente Andréa de Baldimento

,

defuncti donum concedentes coram subscriptis testibus confirmave-

lunt; hoc eliam Willelmo promittente, ut hoc et uxorem suam, pre-

dicti, ut dictum, Symonis sororem, et lilios parvulos, quos jam ex

ea genuerat, oportuno tempore concedere faceret. Testes : Andréas de

Baldimento; abbas sancti Johannis, tune Stephanus '; Angerius et

Salomon , archidiac. sancte Marie; Wilielmus Moignart , Ilerveus

deGalardone, Ansoldus Godescalli, Wilielmus Aculeus, Barbo, Wil-
ielmus, Ansoldus Ftogerii, Alcherius Adalonis, Teobahius Claron

,

Adelardus Rufus, Gaufridus monetarius, Richerius de Sancto Albino,

Ivo de Porta Morardi , Clerzon , Wilielmus telonearius, Rainaldus de

Sezania, Teobaldus de Orliaeo , Gauterius de Treleveisin; Stephanus,

urbis prefectus; Leodegarius et Wilielmus fratres, Ernaldus de No-

' Filius Guerrici, vicedoniiiii Carnotensis. Memoralur in iustruinciitis ab a. iii3

usquc ad a. 1 128.
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gent, Robcrtus major, Rainardus et Gaiifridus Aventii, Ivo de Bai-

gnolis; Robcrtus et Johannes, claiisarii nostri. His omnibus et pliiri-

mis aliis testibus audientibus, testatus est supranominatus Andréas de

Baldimento, omnes alios Symonis propinquos hoc propinqui sui be-

neficiiim libenter concessisse, a ciijus attestatione Rainaldus de Seza-

nia nequaquam dissen<it. Siibscripti quoque testes audierunt quoniam

supranominatus Santio deForitale, agente quodam monacho nostro

Rogerio, Rlesim ad hoc misso, in capitulo sancti Launomari, hanc ean-

dem elemosinam concessit, présente et présidente in codem capituio

tune abbate Petro ', et considentibus Rainaldo priore et precentorc

Rainaldo, tofoque pleno monachis capitulo. De servientibus monaco-

rum aiFuerunt : Robertus de Fagia, Odo major; Bernardus, fîlius ejus;

Bartholomeus clausarius, Morinus justarius, Herveus piscator. De nos-

tris quoque servientibus, Odo, filius Leogarii; Robertus de Morvillaj

Haimericus, filius ejus; cum Santione fuerunt : Henricus de Vienna

,

Barbasorus, Girbertus de Vienna , Aigulfus, Gaudinus de Aurelianis,

Petrus Bisol , Humbaldus Rufus. His ita peractis, Willelmus Ansoldi

,

post non multum temporis , una cum uxore sua Ysabel , et IIII'"' quos

de ipsa genuerat filiis de utroque sexu binis, quorum hec sunt nomina,

Ansoldus et Willelmus, Agnes et Maria; cum his, inquam, in capitulum

nostrum venit, et, sicut eum supra promisisse diximus, prior ipse con-

cedens, uxorem et filios suos, et ipsiim sororii sui beneficium concedere

fecit. Non solum autcm hoc, sed et quicquid, tam de suo quam con-

jugissue patrimonio, hec ecclesia nostra eatenus habebat, cum uxore

sua et filiis concessit. Similiter et Garinus, filius Odonis de Alonia,

quicquid de patrimonio suo possidebamus concessit. Testes : Gaute-

rius, Angerius archidiac. ; Hugo de Levis , Guillelmus Moignart,

Hugo de Besvilla , Gaufridus de Blesis , Gauterius de Bona Valle , Tcar-

dus de Ver, Beringerlus mercalor, Harduinus Richerii , Ansoldus Ro-

gerii, Hugo de Vindocino, Robertus Stephani , Barbo, Hubertus

Balduini; Alcherius Adalonis, cum Hernaldo fratre suo; Bonicius

Floherius, Hugo, Rainardus Aventii, Petrus hospitularius, Odo de

' Poirus de Firmitate Hiiberti nuncupalur ahbas sancli Launomari a. 1 1 ig in tabulis

hujus monaslerii.

s. PETRI CARNOTENSIS. 449

Lavardin , Garinus, Rainerais, Ivo de Porta Morardi , Odo de Alonia,

Gaufridus Ivonis, Robertiis de Ver. »

LIV.

De calumpniis a Girardo seneschallo et Nivelone , filio Fulcherii, factis in terrain

nostram de Ver, que dicitur Mareis , et depulsis.

« Ad removendam coiitentiose ambiguitatis conli'oversiam, ego Guil- i loi-i lis.

lelmus, abbas sancti Pétri, scripto presenti volo traiismittere ad nobis

succedentium noticiam, quabter illam calumpniam, quam Girardus

seneschaUus, in quadam terra nostra, que est apiid Vernum, falso im-

miserat, penilus removimus. Landriciis enim abbas, predecessor

meus, et predictus Girardus , longius retroacto tenipore, cum copioso

hominum comitatu, super eandem lerram, ad comprobandam antique

divisionis certitudinem, conveneriint; cum quibus afFuit quidam major

sancti Pétri, nomine Rainaldus de Marciaco, illius antique divisionis

conscius, utpote precedentium fideHum certa relalione edoctus. Om-
nibus indubitanter patefecit qua directione ipsa divisio debebat pro-

gredi, et hoc ipsum, dato vadivanio', legebelb defendere paratus fuit.

Girardus autem, causationi sue diffidens, nullain defensionis rationem

opposuit. Evoluto autem tempore prolixo, Girardus, filius prescripti

Girardi, cepit nos ob eandem calumpniam iiifeslare; unde ad recti-

tudinem justicie, in curia christianitatis ante Ivonem episcopum, a

nobis invitatus, venire non distulit. Ubi , nobis et Girardo singulas

causas prosequentibus, judicii sententia hujusmodi est prolata : scili-

cet, ut nos per très idoneos testes probaix'mus jam dictum majorera

sancti Pétri, nomine Rainardum, certitudinem divisionis veraciter

demonstrasse, et ad hoc comprobandum, sicut supra docuimus, presto

fuisse. Nos igilur, nostre rectitudinis conseil, per istos très legitimos

viros, videbcet per Vitalera et Robertum fratrcs, filios Ogerii, atque

Fulcolum, probavimus memoratum superius sancti Pétri ' metas divi-

sionis haljite ostendisse, et ad liane probandam paratum fuisse, et

' Corrig. vadimonio. " Omissum majorem.

57
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Girardum defecisse. Hoc se vidisse et audisse sacraraento firmaverunt

Isti prenorainati testes, et ita hujus calumpnie Inlestatlonera ex toto

extinxisse, assistentibus subscrlptis testibus. Ex pai'te enim nostra :

Ivo episcopus, Fulco archidiaconiis, Ubertus canonicus, Ilarduinus

;

Albertus, frater ejus; Huboldus, Lamberti filius; Adelardus, Willel-

mus Talevat, Willehnus Ouadratus, Robertus Sabellus, Durandus

Marutus, Fulcoinus; Robertus, fdins Ogeril , et Vitalis, frater ejiis,

isti très qui sacramenlum fecermit; Gerogius, Saloraon, Adventius

,

Arroldus, Alo, Ilugo Bos , Germundus de Sancto Albino, Gauterius

senescallus, Rispaldus; Hugo, Guinemari filius; Gaufridus, Ivonis filius.

Ex parte Girardi : Henricus, avunculus ejus; Theobaldus, Stephani filius
;

Gunherius de Alueto, Hubertus major, Robertus major, Bernardus, Gir-

vardusVersutus. Hacitaqueextinctacaluinpnia, gravior calumpnie infes-

tatio adversum nos de eodem est orta. Nam Nevelo terram superius me-

moratamcepit calumpniari, nosquearcere, ne in eadem allquid videremur

edificare. Qui demum, a nobis ad equitatem justicie invitatus, quia sibi

diffidebat, venire recusavit. Qui tandem, ratione Teritatis perspecta

,

sue tortitudinis iminanitatem ante menlis oculos staluens, venerunt

in nostrum capitulum ipse Nevelo et filius ejus Urso, de premissa

infestatione satisfacientes, hanc caiumpniam ex toto in perpetuum,

acceptis a nobis G denariorum solidis, in presentia auditorum qui hic

subscripti tenentur, unanimiter dimiserunt. Ex parte nostra : Ivo epi-

scopus, Willelmus et Fulclio archidiaconi; Ubertus, Raimbaldus ca-

nonici; Adventius, G:uifridus cocus; Rainaldus, nepos ejus ; Radulfus,

Dodo pelliterius, Odo pistor, Odo de Gisiaco, Frotlandus, Durandus

pistor, Gosbertus, Christianus, Doardus, Gilduinus, Ingilbertus de

Domna Maria, Joscelinus. Ex parte Nevelonis : ipse et filii ejus, Hai-

mericus de Merliaco; Burgunnellus , Girardus, fratres ejus; Robertus